UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-CSXH

V/v báo cáo kết quả thực

hiện quyền trẻ em năm 2025

     Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

 Kính gửi:

   - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ngành: Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Công an tỉnh;

   - Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Tỉnh đoàn Quảng Ngãi;

         - UBND xã, phường và đặc khu.

Thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND tỉnh

về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025 của Hội đồng Nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. Theo đó, căn cứ quy định tại

khoản 3, Điều 90 Luật Trẻ em, Hội đồng Nhân dân tỉnh yêu cầu hàng năm

UBND tỉnh Báo cáo kết quả việc thực hiện quyền trẻ em và giải quyết các vấn

đề về trẻ em tại địa phương.

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo HĐND tỉnh vào kỳ họp cuối năm 2025, Sở

Y tế kính đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các sở, ngành, hội

đoàn thể có liên quan; UBND các xã, phường, đặc khu tổng hợp đánh giá báo

cáo kết quả thực hiện quyền trẻ em, giải quyết các vấn đề về trẻ em trên địa bàn

tỉnh năm 2025. Nội dung báo cáo gửi về Sở Y tế trước ngày 25/10/2025.

(Có đề cương và các phụ lục báo cáo đính kèm)

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các sở, ngành, địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc, các PGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, CSXH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

Phụ lục

(Kèm theo Công văn số    /SYT-CSXH   ngày     /10/2025)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH/TP…  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

.................................  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số ………../ BC  ………, ngày       tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện quyền trẻ em, giải quyết các vấn đề về

trẻ em trên địa bàn tỉnh năm 2025

(Số liệu được tính từ tháng 01/2025 đến 10/2025)

I. Đặc điểm tình hình

Tình hình kinh tế - xã hội tác động đến trẻ em, tình hình trẻ em và công

tác trẻ em tại địa phương.

II. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác tham mưu, ban hành văn bản và triển khai thực hiện

2. Công tác truyền thông, nâng cao nhận thức pháp luật về trẻ em

3. Công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát

4. Công tác tiếp nhận, xử lý vi phạm pháp luật về xâm hại trẻ em, bảo vệ

trẻ em trên môi trường mạng

5. Công tác phối hợp liên ngành

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

1. Công tác chăm sóc trẻ em

2. Công tác giáo dục trẻ em

3. Công tác văn hoá, thông tin, thể thao, du lịch cho trẻ em

4. Thực hiện quyền trẻ em

5. Nguồn lực cho công tác trẻ em

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Thuận lợi

2. Khó khăn, tồn tại, vướng mắc và nguyên nhân

V. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2026

IV.  ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Nơi nhận:

-

-

THỦ TRƯỞNG

		2025-10-11T14:48:24+0700

		2025-10-11T14:48:24+0700

		2025-10-11T14:48:25+0700

		2025-10-11T14:50:19+0700